[image: Герб.jpg]

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  25.06.2021                                                                          		                         № 74
    г.о.  Тейково

О деятельности ООО «ЖКС» по организации утилизации и переработки  бытовых и промышленных отходов за 2020 год и текущий  период 2021 года

Заслушав информацию генерального директора ООО «ЖКС»                         Глуховцева С.О. «О  деятельности ООО «ЖКС» по организации утилизации и переработки  бытовых и промышленных отходов за 2020 год и текущий  период 2021 года», -

городская Дума городского округа Тейково Ивановской области
РЕШИЛА:

1.       Информацию «О  деятельности ООО «ЖКС» по организации утилизации и переработки  бытовых и промышленных отходов за 2020 год и текущий  период 2021 года»  принять к сведению (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети «Интернет».

Председатель городской Думы
городского округа Тейково Ивановской области                                   Н.Н. Ковалева

Приложение
к решению городской Думы
городского округа Тейково
Ивановской области
от 25.06.2021  № 74

Информация
«О  деятельности ООО «ЖКС» по организации утилизации
 и переработки  бытовых и промышленных отходов
за 2020 год и текущий  период 2021 года»

[bookmark: _GoBack]Основным видом деятельности ООО «ЖКС» в 2020г. являлась деятельность по захоронению ТБО и отходов производства.
В связи с отсутствием лицензии у предприятия на деятельность по приему и размещению ТБО, ООО «ЖКС» осуществляет прием и захоронение на полигоне только отходов 5 класса опасности.

Финансовый результат деятельности предприятия за 2020г.

	Доходы, т.руб.
2020 год
	Расходы,
т.руб.
2020 год
	Прибыль(+), убыток (-), т.руб.

	Захоронение ТБО
	8382
	8209
	+173

	Прочие
	133
	50
	+83

	Итого
	8515
	8259
	+256

 Прочая деятельность – аренда помещений ул. Индустриальная, д. 7 и                          ул. Шестагинская, д. 85.

Основные показатели деятельности ООО «ЖКС»
по утилизации (захоронению) ТБО в 2020г.

	№ п/п
	Показатели
	2020 г

	1
	Объем захороненных ТБО в год, тыс. куб.м.
	127,6

	2
	Себестоимость захоронения 1 куб.м., руб./куб.м.
	64,34

	3
	Тариф на захоронение 1 куб.м., установленный Департаментом энергетики и тарифов  Ивановской области, руб./куб.м.
	65,69

	4
	Доход предприятия, полученный от деятельности по захоронению ТБО в год, тыс.руб.
	8382

	5
	Расходы предприятия на деятельность по захоронению ТБО в год, тыс.руб.
	8209

	6
	Прибыль ( убыток) предприятия в год по захоронению ТБО, тыс.руб.
	+173

В силу своих финансовых возможностей ООО «ЖКС» ежегодно проводит мероприятия по обустройству территории городского полигона в соответствии с требованиями СанПиН.

	№ п/п
	Мероприятия по обустройству полигона ТБО
	Стоимость мероприятий, тыс.руб.

	2020 г.

	1
	Изготовление ж/б плиты для установки весов
	196

	2
	Мониторинг почвы и воды, воздуха
	125

	3
	Монтаж противопожарной емкости
	30,0

	4
	Исследование атмосферного воздуха  (протоколы) для утверждения проекта Санитарно-защитной зоны
	280

	5
	Утепление помещений на полигоне
	25

	6
	Автомобильные электронные весы с пандусом
	550

	7
	 Капитальный ремонт бульдозера ( 100% износ)
	551

Для приведения городского полигона в соответствие с требованиями Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», ФЗ от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», СанПиН 2.1.7.1038-01 «Гигиенические требования к содержанию полигонов ТБО» и СанПиН 2.1.3684-21 необходимо обустройство системы водоснабжения и водоотведения, оборудование полигона дренажными трубами для отвода фильтрата, оборудование системы сбора и отвода биогаза, оборудование дезинфицирующей установки с устройством сооружения для мойки колес автотранспорта,ограждения хоз.площадки, устройство навеса для стоянки техники имеханизмов,  приобретение материалов (грунта) для изолирующего слоя.

Финансовый результат деятельности предприятия за 4 мес. 2021г.

	Доходы, т.руб.
4 мес. 2021 г.
	Расходы,
т.руб.
4 мес. 2021 г.
	Прибыль(+), убыток (-), т.руб.

	Захоронение ТБО
	2956
	2912
	+44

	Прочие
	42
	17
	+25

	Итого
	2998
	2929
	+69

Прочая деятельность – аренда помещений ул. Индустриальная, д. 7 и                          ул. Шестагинская, д. 85.

Основные показатели деятельности ООО «ЖКС»
по утилизации (захоронению) ТБО за 4 мес.  2021г.

	№ п/п
	Показатели
	4 мес. 2021 г.

	1
	Объем захороненных ТБО в год, тыс. куб.м.
	45,0

	2
	Себестоимость захоронения 1 куб.м., руб/куб.м.
	64,71

	3
	Тариф на захоронение 1 куб.м., установленный Департаментом энергетики и тарифов  Ивановской области, руб/куб.м.
	65,69

	4
	Доход предприятия, полученный от деятельности по захоронению ТБО в год, тыс.руб.
	2956

	5
	Расходы предприятия на деятельность по захоронению ТБО в год, тыс.руб.
	2912

	6
	Прибыль ( убыток) предприятия в год по захоронению ТБО, тыс.руб.
	+44

В силу своих финансовых возможностей ООО «ЖКС» ежегодно проводит мероприятия по обустройству территории городского полигона в соответствии с требованиями СанПиН.

	№ п/п
	Мероприятия по обустройству полигона ТБО
	Стоимость мероприятий, тыс.руб.

	4 мес. 2021 г.

	1
	Химический анализ отходов 5 класса
	6,0

	2
	Мониторинг воды, воздуха
	19,9

	3
	Разработка проекта ПНООЛР
	48,6

	4
	Исследование атмосферного воздуха  для утверждения проекта Санитарно-защитной зоны
	16,0

	5
	 Капитальный ремонт бульдозера ( 100% износ)
	584,0

В апреле 2021г. согласно судебного решения списали со счета ООО «ЖКС» денежные средства в размере 104 т.руб., которые оплатило ОАО «Славянка» в период своего банкротства за услуги по захоронению отходов.

Генеральный директор ООО «ЖКС»    ______________________  С.О.  Глуховцев

image1.jpeg